

LIEUVIŲ KARIŲ SAVAITRAŠTIS

Elaš nuo 1919 m.

LEIDŽIA LIETUVOS SAVISAUGOS DALIŲ ŠTAĖNAS: Vyr. redaktorius kpt. Sima Urbonas: Redakcijos ir administracijos adresas Vilnius, Jėzuitų g. Nr. 3, telefonas per Lietuvį karininką Vyr. redaktorius — 22. Redakcijos ir administracijos adresas Souda: Kauen - Wilmer Verlag - und Druckerei G. m. b. H. Wilna, St. Annenstr. 3, Ruf 15-66.

PRIE GIŪNŲ KLO SUSIRINKUS

Dranga su bolševizmu grėžime anksčiau Lietuvių tautos karininkų ryšininkai ir būtinai mūsų vyrų įvairiose Lietuvos vietose savarakiškai stojo prie ginklo. Tai Lietuvių Vietinė Rinktinė karių ir atsargos dalis, kurią sudarė iš Lietuvos karių ir atsargos dalies, kurią sudarė iš Lietuvos karių ir atsargos dalies...

Seno Nepriklausomybės kovų kario, Lietuvos kariuomenės generolo ir šiuo metu Lietuvos Vietinės Rinktinės Vado pabrėžiamas šalininkas ir Lietuvos tautos vyrų suvienikėjas, šalininkas ir Lietuvos tautos vyrų suvienikėjas, šalininkas ir Lietuvos tautos vyrų suvienikėjas...

Dranga su bolševizmu grėžime anksčiau Lietuvių tautos karininkų ryšininkai ir būtinai mūsų vyrų įvairiose Lietuvos vietose savarakiškai stojo prie ginklo. Tai Lietuvių Vietinė Rinktinė karių ir atsargos dalis, kurią sudarė iš Lietuvos karių ir atsargos dalies...

1. Klečia karinė drąsumą ir kūniškumą. Tai yra pirmoji dvasinė sąlyga, be kurios neįmanoma pasiekti tikslų. Drąsūs ir kūniškai stiprūs kariai yra būtini kovoms su priešais. Drąsūs ir kūniškai stiprūs kariai yra būtini kovoms su priešais...

2. Nereikia būti atšakiui, kad ir ar savarakiškai formuojama vyrų grupė. Nereikia būti atšakiui, kad ir ar savarakiškai formuojama vyrų grupė. Nereikia būti atšakiui, kad ir ar savarakiškai formuojama vyrų grupė...

Ne vianam žinoti vyrų, teka etili savo norais ir gyvenimui. Ne vianam žinoti vyrų, teka etili savo norais ir gyvenimui. Ne vianam žinoti vyrų, teka etili savo norais ir gyvenimui...

Ko tikisi iš vengrų vyriausybės

BUDAPEŠTAS. ONA Vengrų liai-ruošiai smarkiai negu iki šiol diskutuoti žydi problema. „Hietos Mažumos“ nurodo, jog iš artimųjų vyriausybė atskaitingai pranešė, kad ministrų taryba pavojejos po-šidūnos svarbiu klausimu pranešė žydi klausimui išsprendžiamam priemonių liaukdama juo artimausiuo dionomiu. Straiškur-riškiu organu „Virradai“ antrašė „Kas bus su žydais?“ nurodo jog at-jejuo laikas išsprendžiamam iki šiuo nepasprendžiamam sąmoningam nespre-štam problemai, rikiškas ir kelias są-alkūdas. Visos turimos įtegos turinio-šioji pavaduoties vikiškai dvasinai ir materialiai mobilizacijai, kad Vengrija galėtų dalyvauti didžioje kovojai dėl Europos. Vengrų nacio-nalistas tikisi, kad vyriausybė sku-

biai imtą plačiu priemoniu, kurios leisti vengrams sustiprėjusiems vi-duje dalyvauti kovoje. Vyriausybės organas „Hietos“ iš pat šiuo pas-taibi, jog vyriausybė yra nusistatū-žiusi rases saugojimui, nacionalistin-ai, antisemitizmui ir palankiai šalin-ryšio politikai. Žydiški ir marksisti-ki laikraščiai, atsisveidėdami į naują padėtį, patį nustato šioje. Artimausiu laikui bus taip pat imtasi prie-monių išspręsti visoms toms proble-moms, kurios, kaip vėly, įsėdė į Vengrų tautos kūną ir kurios iki šiol dėl įvairių trukdžių, negaėjo būti iš-spreštos. Juo pirmuosiuose naujois-ty vyriausybės požiūriuose buvo parodėdas nustatytumas tiek vidaus, tiek užsienio politikoje laikytis de-klaratyvo patraimos ir vykdyti tai, pibėti Juliano Goemboeso pareikštas

Skelbimas

Visų įlaipnių ir ginklu rikių kad-ro ir atsargos karininkai, karo ant-istatys ir veteranai/gydytojai, 23-iesio kadro karinių laivų karinai-klai ir 15-iesio laivai kariniai apar-ntai kviečiami iki 31 m. balandžio 10 dienos užsiregistruoti gyvenamos-tyje apskrityje komendantūrai, pristiati turimus dokumentus.

Gen. lttn. PLECHAVIČIUS
Vietinė Rinktinė Yada

rases apsaugojimo mintis. Žydi klausimui antrosios pasaulinio dionomiu bus pasiekti potvordia; kuriais ši problema bus galutinai ir radikali-ai išspręta.



Laukiam pasirodant priešais.

El. Vaitūško nuotr.

Prieškie gduj savisaugos daliniai

MINKŠKAS. NL. Gudijos tautinė-šios avensijos proga Minkos turgavietje įvyko išilginiai naujai suorganizu-ty gduj savisaugos dalinių prie-šauka. Generalinis komandiers grup-ienvehers von Gottberg ir gduj centrinėse tarybos pirmininkas Auro-rosas savisaugos daliniais pasūki-kaus kariusiuose pažymėjo, kad šių dalinių tikslas yra kovoti su bolšev-izmu ir su pokaliniais karininkais.

KOVOJANTIEJI KAIMAI

ON. SLUDKAS. Kelias savaites po pirmojo kovos kaimo įsteigimo Štucko rytinėje neturibus buvo ietei-ki dar trys tokiuos kaimus, kuriuos g-ruvoniškai parėdė ginklu ar-tilerijai kovoti su bolševizminiu partiza-izmu. Tokiu būdu šiandien šioje ry-tyje jau yra keturi gerai sustiprinti ir apsirūpinę kaimai, kurie bandit-ams labai parodėsi, kad taute vi-kaus neturibus žydizmas ir bolševiz-izmas vėdėdūmū partizaninių gaujų diktatori.

Perėjimas į vasaros laiką

BERLIN. (NL). Perėjimas iš no-veciausio laiko į vasaros laiką įvyk-šis balandžio 3 d. 2 val. ryto. Tuo-ly laikui visos laukrosios rodyklės pa-kuomės vienu valanda į priekį.

Sunkintinos gaujos Prancūzijoje

VICHY. (NL). Teroristų ir bandi-ty suautėjimas Aukštojoje Savojoje, Prancūzijoje, po pasikėlinių d-šėlių prancūzų sąaugimo organi-zytu valymo akcijai buvęs tiek sa-uošlopintas ir sustabdytas, kad dabar senka pašalinti tik nam ūkams ned-ielios grupės ir pasipriešinimo bran-dukos.

Stockholm, (NL). Tiesio pranešimas, vasario 11 dienos tarp Sovietų Sąjungos ir Kanados buvo sudaryta sutartis dėl ginkluo staty-vo Sovietų Sąjungai



KLAUSI MIENSTO SAVANORIŲ REGISTRACIJA. Vieniše — savanorai laisvalais laikais Apolijoje — mbr. Bilkūnais kalbasi su savanorais. Borjero nuotrauka

